A Et Cyrus, cui quidem amictis est, quantius est amicus pretij: grauissimus autem hostis illi, cū quo inimicitias exerceat. Præterea copias & pedestres, & equestres, & nauales habet, quas nos omnes pariter & videmus ante nos, & nouinius. Nam prope mihi ab ipso videmur considere. Quapropter tempus est indicādi, quod quisq; factu optimū esse statuit. Hæc loquutus, dicendi finē fecit. Deinceps surgebant alij quidem sua sponte, sentētiam suam exposituri; alij iussu Clearchi, quanta difficultas futura esset, demonstrabant; si præter Cyri voluntatem vel manere, vel discedere vellent. Vnus quidam properationem simulans, vt quamprimum Græciam versus iter faceret, ait quam primum diligendos esse prætores alios, si Clearchus ipsos recusaret abducere: commeatum emendum esse, (& erat barbarorum in exercitu rerū venalium forum) ac vasa colligenda. Eundum deinde ad Cyrus, petitū nauigia, quibus auherentur. Quod si ea non daret, postulandum ab Cyro ducē esse, qui per regionem pacatā eos abduceret. Quod si ne ducem quidem daret, quamprimum struendam esse aciem, ac mittēdos, qui montium vertices antecaperent: vt nec Cyrus nos anteuertat occupandis hisce iugis, nec Cilices, quorum permultos habemus, multis cum opibus abreptos. Huiusmodi fuit illius hominis oratio, post quem Clearchus tātum dixit: Nemo vestrum dicat mihi de imperatorio munere suscipiēdo, quod permulta videam, quamobrem id fieri per me non debeat; sed vt ei, quem vos delegeritis, pro viribus obtemperem: quo videatis, me alterius imperio parendi scientia, nemini mortalium cedere. Post hūc surrexit alius, qui partim eius stoliditatem commonstrabat, qui poscendas naues esse dixerat a Cyro, velut expeditionē aliam deinceps non suscepturno; partim commonstrabat, quam stultum esset, ducem ab eo petere, cuius nos, inquit, institutum ad nihilum redigimus. Quod si duci fidē habebimus, quem nobis Cyrus dederit; quid vetat; quo minus etiam vertices ipsos nobis occupari ab Cyrus iubeamus? Evidem naues conscedere, quas ille nobis dederit, plane reformatuero, ne cum ipsis nos triremibus demergat. Itidem sequi ducē metuero, quem ille nobis adiunxerit; ne nos eo ducat, unde non sit exeundi facultas. Malim inuito Cyrus clam discedere, sed hoc fieri nequit. Quamobrem has equidem nugas esse cesso. Quin potius arbitror debere nōnullos

homines idoneos vna cum Clearcho Cy-  
rum conuenire, qui de ipso querant, quam  
ad rem nostra vti opera velit. Quod si ni-  
hil a nobis aliud, quam a conducticiis mi-  
litibus antehac, petet: sequamur censeo,  
nec iis ignauiores simus, qui prius iter hoc  
cum ipso suscepereunt. Sin erit res maior,  
quam prior illa, grauiorisque tum laboris,  
tum periculi: petamus, vt vel nos suam in  
sententiam pertractos secum ducat, veli-  
pse nostram in sententiam concedens, in  
regionem pacatam nos dimittat. Sic enim  
fiet, vt siue sequamur ipsum, amicis & ala-  
ctibus animis sequuturi simus: siue disce-  
damus, tuto simus discessuri. Quidquid ad  
hec responderit, huc renuntiandum cen-  
seo; quod vbi nos audierimus, nostra ad id  
cōsilia facile accommodabimus. Hac sen-  
tentia comprobata, lectos homines cum  
Clearcho mittunt, qui Cyrum de iis, quæ  
decreuerat exercitus, interrogabant. Re-  
spondebat ille, audire se, hostem suum A-  
brocomam ad fluum Euphratem esse,  
ad quem perueniri castris duodecimis pos-  
sit. Aduersus hunc velle se pergere, ac si  
quidem istic eum offendat, pœnas se de i-  
pso sumturum: sin fugę se dederit, nos istic,  
ait, de re tota consultabimus. Hæc audita  
militibus illi delecti renuntiant. Militesve-  
ro, licet suspicarentur, Cyrum aduersus re-  
gem ducere; tamen sequendum decerne-  
bant. Quumq; stipendium amplius posce-  
rent, Cyrus se salarij pristini sesquiplum  
daturum omnibus policetur, nimirum pro  
nummo Darico tres dimidiatos Daricos  
menstruos in singulos milites. Duci autem  
ipsos aduersus regem, ne quidem ibi quis-  
quam audiuit publice. Hinc castris alteris,  
x parasangas ad \*Pharum flumen pergit,  
cuius est trium plethrorum latitudo. Inde  
castris vnis, parasangas v progreditur, ad  
Pyramū fluum, cuius æquat latitudo sta-  
dium. Inde castris secundis x v parasangas  
progressus, Iffos vrbem extremam Cilicie,  
maritimam, frequentem incolis, amplam  
& opulētam, venit. Heic dies tres substitit,  
quibus ad Cyrum ex Peloponneso x x v  
naues venere, quarum erat nauarchus Py-  
thagoras Lacedæmonius. Dux earum inde  
vſq; ab Epheso Tamos Ægyptius erat, qui  
naues etiam alias Cyri x x v adducebat,  
quibus Miletum obſederat; quod vrbis ea  
Tissapherni fauerat, aduersus quē cū Cy-  
ro Tamos bellū gerebat. Aderat item iis in  
nauib. Cherisophus Lacedæmonius, euo-  
catus a Cyro, cum 1000 grauis armaturæ  
militibus, quorum apud Cyrum dux erat. Natus ipsa propter Cyri tentoriū adpulerunt.